РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ ОКРУГА МУРОМ
Владимирская область

РЕШЕНИЕ
   [image: image1.png]

27.01.2009                                                                           № 763
Об утверждении Порядка предоставления рассрочки

оплаты приобретаемого субъектами малого и среднего

предпринимательства арендуемого недвижимого имущества,

находящегося в муниципальной собственности округа Муром
В соответствии с Федеральными  законами: от 22.07.2008 № 159-ФЗ  «Об особенностях отчуждения недвижимого имущества, находящегося в государственной собственности субъектов Российской Федерации  или муниципальной собственности и арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства, и о внесении изменений и дополнений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Закона Владимирской области от 09.12.2008 № 207-ОЗ «О предельном значении площади арендуемого недвижимого имущества, находящегося в собственности Владимирской области или муниципальной собственности, и сроке рассрочки оплаты при его приобретении субъектами малого и среднего предпринимательства»,  руководствуясь Федеральным законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом округа Муром, Совет народных депутатов округа Муром

р е ш и л:

       1. Утвердить Порядок предоставления рассрочки оплаты приобретаемого субъектами малого и среднего предпринимательства арендуемого недвижимого имущества, находящегося в муниципальной собственности округа Муром.

       2. Контроль  за выполнением  настоящего решения возложить на председателя постоянной комиссии по экономической политике и собственности Совета народных депутатов округа Муром О.М. Фирсова и  зам. Главы администрации, Председателя КУМИ округа Муром  В.А. Голубева.
       3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
	Глава округа

	Председатель Совета

народных депутатов

	                              В. А. Качеван

	                          К. Г. Федурин

                              Приложение

                                                                                        к решению Совета народных депутатов

                                             округа Муром

                                                         от 27.01.2009  № 763
                                                    ПОРЯДОК

            предоставления рассрочки оплаты приобретаемого субъектами

                    малого и среднего предпринимательства арендуемого

                               недвижимого имущества, находящегося в

                            муниципальной собственности округа Муром

        Настоящий Порядок устанавливает предоставление рассрочки оплаты  приобретаемого субъектами малого и среднего предпринимательства арендуемого недвижимого имущества, находящегося в муниципальной собственности округа Муром.

       1. Срок  предоставления  рассрочки  оплаты   приобретаемого субъектами малого и среднего предпринимательства арендуемого недвижимого имущества, находящегося в муниципальной собственности округа Муром,  - 2 года.

2. Рассрочка предоставляется на основании письменного заявления субъектов малого и среднего предпринимательства.
3. Сроки и размеры платежей при рассрочке оплаты определяются:   ежемесячно до 30 числа каждого месяца  равными долями.

4. На сумму денежных средств, по уплате которой предоставляется рассрочка, производится начисление процентов исходя из ставки, равной одной трети ставки рефинансирования Центрального банка Российской Федерации, действующей на дату опубликования объявления о продаже арендуемого имущества.

5. Оплата приобретаемого в рассрочку арендуемого имущества может быть осуществлена досрочно на основании решения покупателя.

       6. В случае, если арендуемое имущество приобретается в рассрочку, обязательным является заключение договора о залоге указанного имущества до его полной оплаты. Расходы на государственную регистрацию договора о залоге возлагаются на  покупателя.
    Договор о залоге заключается одновременно с договором купли-продажи  указанного имущества.